1 lá

LiPzep-W,

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

REQUERIMENTO N° 12/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Informações acerca da existência de projetos que visem a revitalização e
reforma das quadras esportivas de nosso Município.

Tal demanda tem como objetivo levar a informação aos munícipes, sobre a
existência de projetos, bem como saber quais são os planos de ações do Município
voltados ao tema.

Assim, considerando a relevância social de tais equipamentos para
possibilitar a prática esportiva em melhores condições, bem como garantir o bem
estar dos praticantes, que seja informado o que se segue:

1. Existem projetos em andamento ou planejados para a reforma de quadras
esportivas municipais?

2. Se sim, quais são as quadras contempladas por esses projetos?
3. Quais são os prazos previstos para o início e conclusão das reformas?
4. Existe algum planejamento específico para melhorar o acesso e a

infraestrutura dessas quadras, visando à inclusão de todos os cidadãos?

Sala das Sessões, em 21 de janeiro de 2025.

José da Sil Fernandes
Vereador

2t cxi
Recebido em

,~1 1k 1/ Assinatura

Protocolo N°

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entrei iosdeminas.mg.leg.br